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Notat om evaluering af Sundhedsugen 2016

Baggrund og formål
Social- og Sundhedsudvalget besluttede på møde den 5. januar 2016, at 
der skulle afholdes en sundhedsuge i Ballerup Kommune. 

I Ballerup Kommune er der en bred forståelse af sundhed. Sundhed handler 
om at være i stand til at leve det liv, som man gerne vil og kunne træffe 
gode valg, der giver livskvalitet. Her er nære relationer, fællesskaber og fø-
lelsen af at have kontrol over eget liv - alle meget vigtige ingredienser i et 
sundt, godt og langt liv.
I Ballerup er der mange tiltag, som understøtter sundheden hos både børn, 
voksne og ældre. Sundhed er en vigtig ressource for den enkelte borger og 
en løftestang for kommunens øvrige kerneområder, hvor sundhed er et 
middel til at nå en række andre mål. 

Formålet med Sundhedsugen var:
 at synliggøre forskellige sundhedsfremmende og forebyggende aktivi-

teter, der understøtter sunde vaner, fællesskaber og god trivsel. 
 at etablere og styrke samarbejde med frivillige og private aktører in-

denfor Kommunens brede forståelse af sundhed.
 at rekruttere nye borgere til sundhedsfremmende og forebyggende 

tilbud i såvel frivilligt, privat og kommunalt regi.

Sundhedsugens formål understøtter derfor også øvrige målsætninger og 
strategier i Ballerup Kommune herunder Sundhedspolitikken, Kultur- og Fri-
tidspolitikken, Ældrepolitikken, Værdighedspolitikken samt Børne- og Unge-
strategien for 0-18 år – ”Fællesskab for alle – alle i fællesskab”. 

Temaet for Sundhedsugen var ”Sund hele Livet” og derfor var målgruppen 
alle borgere i Ballerup Kommune. Aktiviteterne henvendte sig derfor både til 
børn, unge, voksne og seniorer.

Organisering 
Den overordnede planlægning og koordinering af Sundhedsugen blev vare-
taget af afdelingen Sundhed og Forebyggelse i SundhedsHuset. Der blev 
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etableret en tværgående projektgruppe bestående af repræsentanter fra 
kultur-, frivilligheds-, ældre-, bolig- og sundhedsområdet samt Politisk Se-
kretariat. 

Projektgruppen inviterede en række potentielle samarbejdspartnere til at 
byde ind med aktiviteter fx boligafdelinger, idrætsforeninger, patientfore-
ninger, interesseorganisationer, supermarkeder, cykelforhandlere og apotek 
samt private fysioterapiklinikker. Dette resulterede i en bred tilslutning af 
samarbejdspartnere på tværs af private, frivillige og kommunale aktører. 
Opbakningen til Sundhedsugen var stor, og programmet kom derfor til at 
indeholde mange forskellige aktiviteter og flere end forventet.

Indhold
Det samlede program er vedlagt som bilag. I det følgende er nogle af Sund-
hedsugens aktiviteter udvalgt for at vise den mangfoldighed, som program-
met bestod af. 

Der blev afholdt tre større events, som havde til formål at synliggøre kom-
munale og frivillige sundhedstilbud samt sætte generel fokus på forebyggel-
se og sundhedsfremme:

 Sundhedsmesse i samarbejde med Ballerup Bibliotek med åbningstale 
ved borgmesteren efterfulgt af foredrag med Sisse Fisker.

 Sundhedsdag i Grantoften med særlig fokus på borgere med anden 
etnisk baggrund end dansk. 

 ”Sund hele livet” tema i samarbejde med Ballerup Centret med for-
skellige danse på centertorvet og stande med sundhedstemaer på 
søjletorvet. 

Der blev også afholdt aktiviteter for særlige målgrupper: 

 Sundhedsindsats i fire fritidsklubber med fokus på sund mad og mel-
lemmåltider. 

 Madværksted for mænd med fokus på sund og billig mad.
 Sundhedsmesse i samarbejde med uddannelsesinstitutionen NEXT for 

10. klasserne på Talent 10.
 Cykeltur med ”Rickshaws” for aktivitets- og samværs gruppe på 

Krumtappen og cykeltur for brugere af Støberiet ved Dansk Cyklist 
Forbund.

 Mindfulness for demente og deres pårørende på plejecentrene.
 Legemsøvelser i børnehøjde for børn i daginstitution og personalet.
 Tirsdags-te for kvinder (og deres børn). 
 Boligselskabet AAB afdeling 45 i Lilletoften afholdt et stort arrange-

ment med deres beboere, som havde til formål at få flere til at delta-
ge i deres foreningstilbud og forebygge ensomhed.

Herudover blev der planlagt aktiviteter for forskellige aldersgrupper:
 Familier med små børn fx babymassage, de første tænder, søvn, op-

læg om hygiejne og motorik.
 Familier med lidt større børn fx mindfulness og prøvetimer på hold i 

idrætsforeninger.
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 Familier med teenagere fx oplæg om brug af sociale medier, mød 
børne- og ungerådgivningen og forebyggelse af misbrug af rusmidler.

 Alle voksne fx motion i det fri og styrketræning i varmtvandsbassin.
 Ældre fx prøvetimer på senioridrættens og de frivillige motionsven-

ners hold samt oplæg om, hvordan du holder dig sund i seniorlivet.

Da fredagen i Sundhedsugen var Frivillig Fredag blev aktiviteterne for Frivil-
lig Fredag og Sundhedsugen samlet i det samme program. Det betød også, 
at Ballerup Kommunes to sundhedspriser blev uddelt til Frivillig Fredag fe-
sten af Borgmesteren og formanden for Social- og Sundhedsudvalget. 

Social ulighed i sundhed
Der var i Sundhedsugen fokus på aktiviteter, der henvendte sig til særlige 
målgrupper, som er prioriterede i forhold til at fremme den sociale lighed i 
sundhed. Disse aktiviteter tog alle udgangspunkt i et sundhedsfremmende 
perspektiv, som handler om at styrke borgernes handlekompetence i for-
hold til egen sundhed og at opnå en bedre livskvalitet.  

Eksempler på dette: 
 Sundhedsmessen på uddannelsesinstitutionen NEXT. Dette arrange-

ment var for 10. klasserne på Talent 10 og foregik i skoletiden. Dette 
medførte, at også mere sårbare elever, som ikke af sig selv normalt 
ville opsøge sundhedsfremmende information fik ny viden. Eksempel-
vis blev flere af 10. klasses eleverne overraskede over pH-værdien i 
energidrikke og syreskader på tænderne. Flere af eleverne fandt også 
ud af, at der eksisterer et relevant tilbud om ungerådgivning for dem 
i kommunen. Ligeledes meldte eleverne tilbage at fokus på seksuel 
sundhed, brugen af sociale medier og sund mad var rigtig interes-
sant. Hele 10. klasses årgangen deltog, hvilket er 140 elever.

 Sundhedsindsats i fire fritidsklubber (GFC, Brydegården, Agernhaven 
og Klakkebjerg). I denne indsats var der fokus på sund mad og mel-
lemmåltider. Da indsatsen foregik i klub-tiden var den for alle børn i 
klubben. Det betød, at børn i familier med forældre, der ikke er sær-
lig sundhedsbevidste, fik viden og information om mad og sunde mel-
lemmåltider fra anden kilde end deres forældre/hjemmet. 

 Madværksted for mænd. Her var der fokus på at rekruttere enlige 
mænd med sundhedsrisici, som kunne have gavn af at blive inspire-
ret til at lave sund og lækker mad i uformel og afslappet stemning 
sammen med andre mænd. Der deltog 15 mænd fordelt på to gange.

 Cykeltur med ”Rickshaws” for samværs- og aktivitetsgruppe på 
Krumtappen samt brugere af Støberiet. Opgaven blev løftet af Dansk 
Cyklist Forbunds lokalafdeling, som stod for kontakten til Krumtappen 
og havde taget en rute fra Store Cykeldag, som passede til deltager-
nes udgangspunkt. Dagen var en stor succes for de 8 deltagere, som 
var med. Medarbejderne tog billeder fra turen, som efterfølgende er 
blevet printet ud i store formater og hængt i deres fællesarealer. Cy-
kelturene var en positiv oplevelse for borgerne og har skabt interesse 
for også at have nogle aktive oplevelser sammen fremover. 
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 Tirsdags-te for kvinder med anden etnisk baggrund (og deres børn), 
hvor sundhedsformidler holdt oplæg om sunde vaner. Der deltog 3 
voksne og 3 børn samt to sundhedsformidlere.

 Boligselskabet AAB afdeling 45 i Lilletoften afholdt et arrangement for 
deres beboere, som havde til formål at få nye beboere til at deltage i 
deres foreningstilbud og forebygge ensomhed. Aktiviteten var en suc-
ces med over 100 deltagere og medførte en større efterspørgsel til 
deres tilbud. 

 Sundhedsdag i Grantoften i samarbejde med sundhedsformidlere 
med særlig fokus på borgere med anden etnisk baggrund. Der deltog 
ca. 50 borgere i løbet af de 3 timer, som arrangementet varede.

Kommunikation og markedsføring 
I det følgende beskrives tiltag indenfor kommunikation og markedsføring i 
forbindelse med afholdelsen af Sundhedsugen. 

Der blev benyttet massekommunikation, så budskabet om Sundhedsugen 
blev udbredt til så mange borgere i Ballerup som muligt. 
Udover massekommunikation gjorde medarrangørerne og deres netværk et 
stort stykke arbejde for at reklamere for egne indsatser.

Der var under hele planlægningsfasen en hyppig kommunikation mellem 
projektledere og medarrangører. Der blev fx løbende sendt mails til medar-
rangører og projektgruppe med status for og nyt om sundhedsugen. 

I samarbejde med Ballerup Kommunes Kommunikationsafdeling blev der 
udarbejdet:

 Plakater 
 Flyers 
 T-shirts 
 Klistermærker 
 Fysisk program 

Følgende tiltag blevet gennemført for at udbrede materialet: 
 Plakater, flyers og fysisk program blev dels hængt op og delt ud på 

plejecentre, kulturhuse, biblioteker og butikker.
 Medarbejdere i Ballerup Kommune reklamerede for Sundhedsugen 

ved borgerbesøg med mere.
 Flyers og fysisk program blev yderligere delt ved S-tog stationer, i 

Centrumgaden og Måløv Bygade. 
 Derudover blev 3000 flyers og plakater delt ud og hængt op i Hede- 

magleparken via lommepengeprojektet (projekt for unge gennem bo-
ligselskabet Baldersbo). 

 Reklame for Sundhedsugen på forældreintra på skoler og børneintra i 
daginstitutioner.     

 Annoncering i Kig&Lyt og Ballerup Bladet.
 Annoncering på Ballerup Biblioteks hjemmeside.  
 Annoncering på de deltagende foreningers egne hjemmesider.
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 Info på Ballerup Kommunes INTRA og Ballerup.dk 
 Oprettelse af Facebook begivenhed under Ballerup Kommunes Face-

book profil. Facebook begivenheden blev herefter brugt til løbende at 
reklamere for aktiviteter i Sundhedsugen. 

Alt kommunikationsmateriale henviste til hjemmesiden på Ballerup.dk (htt-
ps://ballerup.dk/sundhedsugen), hvor alle ugens aktiviteter kunne ses, og 
hvor der løbende blev informeret om ændringer og aflysninger af aktivite-
ter. 
Yderligere var det også muligt at printe det fysiske program fra hjemmesi-
den.

Økonomi
Der var afsat 100.000 kroner samt 300 medarbejdertimer til projektledelse 
af Sundhedsugen. Der blev brugt 81.242 kr. kroner og 600 timer til projekt-
ledelse. Timeforbruget og regnskabet for Sundhedsugen er uddybet i bilag 1 
og 3 i dette notat

Projektledelse indeholder i denne sammenhæng; planlægning, koordinering, 
møder i arbejdsgruppen, udvikling af kommunikationsmateriale, markedsfø-
ring, afvikling af ugen, uddeling af sundhedspriser, økonomistyring og eva-
luering. Der er en uddybelse af opgørelsen af timeforbruget under bilag 1 
senere i dette notat.

Erfaringer og resultater
I dette afsnit vil det fremgå hvilke erfaringer og resultater, der er indsamlet 
efter at have afholdt Sundhedsugen. Erfaringerne og resultaterne er baseret 
på løbende observationer i løbet af ugen og tilbagemeldinger fra medarran-
gører og projektgruppen. Yderligere vil det fremgå af vedlagt bilag hvor 
mange borgere, som har deltaget i aktiviteter i Sundhedsugen.   

Ud fra de tilbagemeldinger som er kommet fra medarrangørerne har ca. 
1850 borgere deltaget i aktiviteter under Sundhedsugen. Det bemærkes, at 
det ikke er 1850 unikke borgere, hvilket betyder, at den samme borger kan 
være talt med mere end en gang, da borgerne havde mulighed for at delta-
ge i flere arrangementer.
  
Markedsføringen af Sundhedsugen fungerede generelt rigtig godt. Der blev 
brugt flere forskellige kommunikationskanaler, hvilket gjorde at budskabet 
om Sundhedsugen nåede ud til mange borgere. Et eksempel på dette er 
brugen af Facebook (FB). Det er første gang Ballerup Kommune bruger FB 
til sådan et arrangement, og visningerne og rækkevidden har været god. 
Der var 21 opslag om aktiviteter op til og under Sundhedsugen. Det samle-
de antal visninger var 19.177, og 3.700 unikke profiler så begivenheden. 
Dette svarer til cirka 20 % af alle FB-profiler, der eksisterer i Ballerup Kom-
mune. Begivenhederne blev herudover delt i flere lokale FB-grupper som fx 
”Mit Måløv” og ”Det sker i Ballerup”. Effekten af dette samt alle de andre 
kommunikationstiltag resulterede i et flot fremmøde til mange af ugens ak-
tiviteter. På trods af at markedsføringen har været tilfredsstillende og nået 
ud til mange borgere nævner projektgruppen og medarrangørerne, at 

https://ballerup.dk/sundhedsugen
https://ballerup.dk/sundhedsugen
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Sundhedsugen med fordel godt kunne have været endnu mere synlig i by-
billedet i Måløv, Skovlunde og Ballerup centrum.

Der er kommet mange positive tilbagemeldinger i forhold til, at der var et 
fysisk program og ikke kun en hjemmeside med program. Det nævnes 
blandt andet, at det skabte et godt overblik over ugens aktiviteter og var et 
vigtigt supplement til primært de ældre borgere, der ikke benytter internet-
tet.
 
Et andet positivt resultat, som er kommet ud af at afholde Sundhedsugen er 
et styrket samarbejde dels på tværs af de kommunale afdelinger og dels et 
styrket samarbejde mellem kommunens afdelinger og en række patientfore-
ninger, idrætsforeninger, boligselskaber og private aktører. Det styrkede 
samarbejde imellem kommunens afdelinger kommer blandt andet til udtryk 
ved et øget kendskab til hinandens opgaver og tilbud, hvilket flere nævner 
som en fordel, i forhold til kunne gøre brug af hinandens kompetencer i den 
daglige opgaveløsning. 

Samarbejdet med de eksterne aktører var et eksempel på samskabelse, 
hvor der i fællesskab blev arbejdet med at informere og rekruttere borgerne 
til mange af de gode tilbud, som eksisterer i Ballerup. Dette kommer nu bå-
de foreningerne, Kommunen og borgerne til gode.

Det fungerede rigtig fint, at Frivillig Fredag lå Sundhedsugen, blandt andet 
fordi der i formålet med Sundhedsugen også var fokus på at inddrage frivil-
lige. De frivillige arrangementer, der normalt finder sted i forbindelse med 
Frivillig Fredag oplevede dog ikke den samme tilslutning som tidligere år. 
Dette kunne skyldes mængden af aktiviteter i Sundhedsugen. 

Uddelingen af sundhedspriserne på Frivillig Fredag fungerede rigtig godt og 
passede fint ind i anerkendelsen af det store stykke frivillige arbejde, der 
hver dag bliver udført i Ballerup.      

Som tidligere nævnt endte Sundhedsugens program med at blive meget 
omfangsrigt med et bredt udvalg af aktiviteter. På den ene side var det en 
fordel med de mange aktiviteter, fordi der var noget for alle. På den anden 
side gjorde det også, at nogle af medarrangørerne syntes, at deres aktivitet 
forsvandt en smule i mængden. De medarrangører som selv havde mulig-
hed for at reklamere for deres aktivitet udover massekommunikationen 
havde et bedre fremmøde til deres aktiviteter.

Sundhedsugen blev som bekendt afholdt fra mandag til fredag med aktivite-
ter både i dag- og aftentimer, hvilket gav alle grupper af borgere mulighed 
for at deltage i aktiviteter. Det blev dog fremhævet, at det ville være en 
stor fordel i forhold til rekrutteringen af eksempelvis børnefamilier og til dels 
også borgere i arbejde, at en gentagelse af Sundhedsugen blev afholdt over 
en weekend.   

Sundhedsugens betydning for efterfølgende rekruttering til aktivite-
ter
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Mange borgere deltog i aktiviteter i Sundhedsugen og er blevet oplyst om 
kommunens, de private og foreningernes tilbud. Dette har efterfølgende 
øget interessen for og tilslutningen til både kommunale, private - og fore-
ningstilbud.

Sundhedsugen har derfor været et godt tiltag for at rekruttere flere relevan-
te borgere til kommunale sundhedstilbud. Sundhed og Forebyggelse har op-
levet en række henvendelser fra borgere, som gerne vil benytte sig af de 
sundhedstilbud, som de havde hørt om ved de forskellige events på Bal-
lerup Bibliotek, Ballerup Centret og Sundhedsdagen i Grantoften. Der har 
derfor været et øget efterspørgsel på sundhedsvejledning, rygestop tilbud 
og Motion i det fri.
  
Der er også afholdt endnu et madværksted for mænd efter Sundhedsugen 
og en fritidsklub har meldt tilbage, at de nu bruger opskrifthæftet, når de 
laver mad. 

Flere foreninger har fået nye medlemmer på baggrund af prøvetimerne i 
Sundhedsugen fx har senioridrætten fået 12 ny medlemmer og kan nu be-
vare deres tilbud om vandgymnastik. 

Fysioterapien.dk i Centrumgaden havde også rigtig stor tilslutning til deres 
mange forskellige hold og har også oplevet en øget efterspørgsel til deres 
tilbud.

Anbefalinger for eventuel afholdelse af en Sundhedsuge i 2017
Projektgruppen, medarrangører, samarbejdspartnere samt mange af delta-
gerne er enige om at anbefale, at der igen i 2017 afholdes en Sundhedsuge, 
hvor der bygges videre på de gode erfaringer fra i år. Der er nedenstående 
forslag til justeringer:

Tidspunkt
I stedet for at være fra mandag til fredag anbefales det, at Sundhedsugen 
foregår fra onsdag til søndag for i højere grad at kunne tilgodese frivilligt 
drevne aktiviteter samt deltagelse af børnefamilier og borgere i arbejde.

Kommunikation
 Fortsat brug af Facebook
 Sundhedsugen kan godt blive endnu mere synlig i bybilledet fx på 

busser, reklamesøjler ved busser, store bannere og mere annon-
cering.

 Det fysiske program skal være som et indstik i Kig & Lyt, så det 
bliver hustandsomdelt.

 Programmet for Sundhedsugen skal være mere synlig på hjem-
mesiden (ballerup.dk).

 Der skal i højere grad være en målrettet markedsføring af de en-
kelte aktiviteter.

Aktiviteter
 Der skal være færre kommunalt drevne aktiviteter, så der kommer 

mere fokus på de frivilligt drevne aktiviteter.
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 Events skal primært planlægges med samarbejdspartnere, og afhol-
des der hvor borgerne/eleverne/børnene er i forvejen. Det fungerede 
fx godt med aktiviteterne for Talent 10 på NEXT, i klubberne og Bal-
lerup Centret

 Der kan med fordel inddrages flere samarbejdspartnere på børne- og 
ungeområdet for at optimere mulighederne for at rekruttere denne 
målgruppe til Sundhedsugen fx daginstitutioner, skoler, BFO’er og 
Ungdomsskolen.

Frivillig Fredag og uddelingen af sundhedspriserne
 Planlægningsgruppen i frivillighedssekretariatet samt projektgruppen 

for Sundhedsugen er enige om, at Frivillig Fredag fortsat skal være 
en del af Sundhedsugen. Da det var en stor succes med uddelingen 
af de to sundhedspriser på Frivillig Fredag er der også stemning for at 
fastholde dette.

Økonomi
Der skal fortsat afsættes en del timer til projektledelse, da planlægning og 
koordinering især i forhold til program og kommunikation kræver mange 
ressourcer. Såfremt anbefalingen om færre kommunale aktiviteter bliver ef-
terfulgt og der kan bygges videre på erfaringerne og samarbejdsrelationer-
ne fra i år, forventes det, at timeantallet kan reduceres. 

Det anbefales, at budgettet på 100.000 kr. fastholdes. Der blev i år brugt 
ca. 81.242 kr. på afholdelse af Sundhedsugen. Grunden til at det anbefales 
at holde fast i budgettet på 100.000 kr. er for at kunne imødekomme anbe-
falingen om mere reklame for Sundhedsugen.  

Bilag 1: Redegørelse for opgørelse af timeforbrug

Denne redegørelse er udarbejdet efter Social- og Sundhedsudvalgets møde 
den 29. november 2016, hvor der blev efterspurgt en uddybning af timefor-
bruget til projektledelse i evalueringen af Sundhedsugen. 

Under afholdelsen af Sundhedsugen var der 45 kommunalt drevne aktivite-
ter og i alt 92 ”åbne” timer for borgerne.

Administrationen har gennemgået opgørelsesmetoden i forhold til timean-
tallet og har konstateret, at disse er forskellige i de to sager fra henholdsvis 
maj og november 2016.

I sagen fra maj 2016 var der følgende ramme: 

Medarbejdertimer Estimerede timer
Planlægning
Koordinering
Møder i arbejdsgruppen
Udvikling af kommunikations-
materiale
I alt 300
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Nedenstående er en samlet opgørelse over timer, som referer til timeforbru-
get til projektledelse, der var talt med i sagen fra d. 29. november 2016: 

Projektledelse Timer
Planlægning 120
Koordinering 100
Møder i arbejdsgruppen 10
Udvikling af kommunikationsmateri-
ale

80

I alt 310
Nye poster
Markedsføring 51
Afvikling af ugen/produktion 170
Uddeling af sundhedspriser 15
Økonomistyring 10
Evaluering 44
I alt 290
Samlet timeforbrug 600

Der er medtaget nye poster i opgørelsen fra november i forhold til sagen fra 
maj. Det samlede timeforbrug er blevet øget med 10 timer i forhold til po-
sterne i den oprindelige ramme (310 timer) og med 290 timer på de nye 
poster. Det kan blandt forklares ved, at programmet for Sundhedsugen, der 
var vedlagt til maj sagen udviklede sig til at blive markant mere omfattende 
end først planlagt (se eventuelt det endelige fysiske program, som er bilag 
til denne sag).

Nogle af timerne til afvikling af ugen, markedsføring, planlægning og koor-
dinering er udført af medarbejdere, der ikke er fastansatte og en del af den 
daglige drift i Sundhed og Forebyggelse. Konkret handler det om 130 timer, 
som praktikanter og studentermedhjælper brugte i forbindelse med plan-
lægning, koordinering, markedsføring og afvikling af ugen.
 
Under planlægningen af Sundhedsugen har Sundhed og Forebyggelse nedt-
onet indsatsen med at rekruttere borgere til sundhedstilbud i Sundhedshu-
set. Dette er sket ud fra en betragtning om, at Sundhedsugen havde et 
stort fokus på rekruttering til indsatser, hvorfor den samlede rekrutterings-
indsats blev koncentreret omkring Sundhedsugen. 

I forbindelse med planlægning og afholdelse af Sundhedsugen har det også 
været nødvendigt at udskyde nogle driftsudviklingsopgaver og projekter. 
Disse er blevet igangsat efter afholdelsen af Sundhedsugen. Desuden er for-
beredelsestiden til undervisning og træning blevet nedprioriteret.  
Alle disse aktiviteter og indsatser er blevet igangsat eller intensiveret igen 
efter afholdelsen af Sundhedsugen.     
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Bilag 2: Fremmøde til aktiviteter

Skemaet viser fremmødet til aktiviteterne. Deltagerantallet i aktiviteter fra 
samme arrangør er i flere tilfælde lagt sammen.

Idrætsforeninger 
Arrangør Aktivitet(er)  Antal delta-

gere 
Egebjerg Senioridræt Sund hele livet i Ballerup 

Centret - forskellige danse
                                             

20 
Triton Swim Aquaspinning, voksensvøm 

og mini vandleg
 Antal mangler 

Ballerup Gymnastikfore-
ning

Gymmnastik og motion Antal mangler

Egebjerg Senioridræt Prøvetimer på hold med bad-
minton, vandgymnastik, yo-
ga, seniorgymnastik, bedste-
volley, linedance

                                             
44 

Ballerup Orienteringsklub Hold med let orienteringsløb, 
trail-løb m.m.

                                               
2 

IF Aktivisterne Badminton og vandgymnastik                                                
8 

Ballerup Taekwondoklub Holde med Wing Tzun, ta-
ekwondo m.m

                                             
10 

Måløv Badminton Club Badminton for voksne og 
børn

                                               
4 

Patientforeninger
Hjerteforeningen Stand på sundhedsmessen 

på Ballerup Bibliotek
 

Kræftens Bekæmpelse Stand på sundhedsmessen 
på Ballerup Bibliotek

 

SIND Stand på sundhedsmessen 
på Ballerup Bibliotek

 

Lungenetværk Stand på sundhedsmessen 
på Ballerup Bibliotek

 

Andre
Dansk Cyklistforbund Cykelture for Støberiet,  

Krumtappen samt cykelcafe 
m.m.

                                             
74 

Ældresagen Bevæg dig bevar dig                                              
50 

Børne-ungemedarbejder 
og frivillige fra Baldersbo 
og Hedegårdsskolen

Aktiviteter i Hede-Maglepar-
ken, teater, bod om tands-
undhed og tirsdags te for 
kvinder.

116

Ungdomsrådet Counterstrike Real Life. Bane 
på kirketorvet

 Aflyst af arran-
gør 

Frivillige motionsvenner Prøvetimer på forskellige 
hold

 

Sundhedsformidler Kim Træning kun for mænd                                              



Side 11

Kjærsgaard 12 
Tidligere borgmester Ove 
E. Dalsgaard

Lokal pilgrimsvandretur                                               
56 

Boligselskabet AAB, afd. 
45 i Lilletoften

Åbent hus for beboere i deres 
foreninger samt fællesspis-
ning

Ca. 100

Kommunale
Sundhedskonsulenter Sundhedsindsats i 4 klubber                                              

60 
Sundhedsplejen Babymassage børn i hhv. 

Skovlunde og Måløv kultur-
huse

                                             
72 (inkl. spæd-

børn) 
Sundhedsplejen Oplæg om respekt for søvnen                                              

30 (inkl. spæd-
børn) 

Sundhed og Forebyggelse Sundhedsdag i Grantoften                                              
50 

SSP konsulent Oplæg om misbrug blandt 
børn i Skovlunde og Måløv 
kulturhuse

 Ingen deltage-
re 

Naturvejleder Camilla 
Lindberg

På troldejagt i hareskoven  Aflyst grundet 
manglende til-

melding 
Aktivt Hverdagsliv, Fore-
byggende Hjemmebesøg 
og Tandplejen

Hold dig sund i seniorlivet                                              
50 

Motionsvejleder Motion i det fri i hhv. Sko-
vlunde, Ballerup og Måløv

                                             
13 

SSP-konsulent og Ballerup 
Bibliotek

Foredrag om børns brug af 
sociale medier

Ingen deltagere 

Ungerådgivningen Åbent hus  Ingen deltage-
re 

Sundhedskonsulent og 
sundhedsformidler

2 madværksted for mænd                                              
15 

Motorikkonsulent Styrk dit barns motorik ved 
brug af din egen krop formid-
dag og eftermiddag (efter-
middag blev aflyst)

                                             
28 (inkl. spæd-

børn) 

Motionsvejleder Mindfulness                                                
9 

Den kommunale tandpleje De første tænder formiddag 
og eftermiddag (eftermiddag 
blev aflyst)

                                             
28 (inkl. spæd-

børn) 
Demenskoordinatorer Oplæg om hjernen og de-

mens
                                             

10 
Ballerup Museum Erindringssamling 10
Skoletjenesten Legemesøvelser i børnehøjde                                              

30 
Sundhedsplejerske og 
kommunallæge

Gør en syg forskel                                               
Ingen deltagere   
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Frivillighedssekretariatet 
og Sundhed og Forebyg-
gelse

Frivillig Fredag og Uddeling af 
Sundhedspriser

                                           
Ca. 250 

Sundhedsformidler Træning kun for kvinder                                              
17 

Ballerup Bibliotek og 
Sundhed og Forebyggelse

Sundhedsmesse                                            
Ca. 150 

Talent 10 på NEXT og 
Sundhed og Forebyggelse

Sundhedsmesse for 10. klas-
serne og oplæg om brug af 
sociale medier

                                           
140 

Ballerup Bibliotek og 
Sundhed og Forebyggelse

Foredrag med Sisse Fisker                                            
120 

Plejecenter Rosenhaven 
og Lundehaven

Kom og prøv kræfter med fri-
villigt arbejde 

Antal mangler

Plejecenter Rosenhaven 
og Lundehaven

Smagsprøver på sund hjem-
melavet juice

Antal mangler

Ballerup Centret og Sund-
hed og Forebyggelse

Sund hele livet i Ballerup 
Centret - Sundhedsmesse

                                           
Ca. 300 

Private
Conny Hjarsø Foredrag om mindfulness, 

Workshop om mindfulness i 
familien

                                             
26 (forældre og 

børn) 
Conny Hjarsø Mindfulness for børn og twe-

ens
 Aflyst grundet 
manglende til-

melding 
Conny Hjarsø og Plejecen-
ter Egely

Mindufulness workshop  Aflyst grundet 
manglende til-

melding 
Conny Hjarsø og Kirstine-
haven

Mindufulness workshop Aflyst grundet 
manglende til-

melding
Fysioterapien.dk Styrketræning i varmtvands-

bassin, Den Motiverende 
Rygskole, Balancetræning, 
efterfødselstræning, GLA:D, 
Styrketræning, fysiopilates 
og bassintræning for gravide

                                             
46 

Ballerup Fysioterapi- og 
træningcenter

Stand på sundhedsmessen 
på Ballerup Bibliotek

 

Cykelhandler Fabricius Prøv en el-cykel                                                
9 

Fitness World Prøvetime på seniorhold                                                
6 

Ballerup Apotek Stand på sundhedsmesse på 
Ballerup Bibliotek samt Bal-
lerup Centret
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Bilag 3: Regnskab

Regnskab for Sundhedsugen 2016
Udgiftsposter Kr.
Diverse udgifter til aktiviteter 10.800
Diverse forplejning 8.000
Foredrag med Sisse Fisker 18.156
Fotograf 10.000
A3 plakater og postkort 5.074
A2 plakater 1.960
Annonce i Ballerup Bladet 5.000
Facebook 161
T-shirts 3.600
Klistermærker/labels 7.626
Løsoplag program 9.665
Uddeling af plakater og program i Hede-
magleparken

1.200

I alt 81.242

Bilag 4: Tilbagemeldinger fra medarrangører

Udover tilbagemelding på antal deltagere har alle medarrangørerne og sam-
arbejdspartnere modtaget en mail med følgende spørgsmål, så de havde 
mulighed for at give deres input til evalueringen af Sundhedsugen. 

1. Hvad har fungeret godt og mindre godt i forhold til kommunikation og 
rekruttering? 

2. Hvad er de vigtigste erfaringer, som I har gjort jer, hvis vi skal gen-
tage Sundhedsugen næste år?

3. Andet relevant? 

Kræftens Bekæmpelse
Kommunikationen fungerede fint hele vejen.

Det er ikke første gang vi (Kræftens Bekæmpelse) deltager i et sådan ar-
rangement. Vi har deltaget i Sundhedshuset samt en gang på Biblioteket.

I år faldt arrangementet på en hverdag, her kom der ikke så mange besø-
gende.
Så en erfaring jeg har gjort mig er, at arrangementet burde holdes en lør-
dag. På denne måde er det måske lettere at få bl.a. småbørnsforældrene på 
biblioteket. Kunne der ikke tilbydes forskellige tiltag til børnene?
Tænkte på, om der på Centrumgaden og Banegårdspladsen kunne være lidt 
lokkemad der fik folk til at blive nysgerrige nok til at gå ind på biblioteket. 
Måske en konkurrence. Hvor høj er borgmesteren, gæt dit eget blodtryk 
bla, bla, bla.
Det var fint nok at stå ved siden af Tandlægerne i Cafeen, vi hyggede os 
godt sammen.
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Kan ikke finde på mere pt, henvender mig igen hvis ideer/oplevelser opstår.

Mange hilsner
Vibeke

Foreningen SIND
STOR tak for jeres indsats - meget flot tilrettelagt (også logistikken).

Til evalueringsprocessen har jeg flg input:

Ang. PKT 1: 
God kommunikation fra jer - ud til mig/os. Vigtigt at være ude i god tid, for-
di vores  "omdrejningstal/beslutningshastighed" i NGOerne ofte er ret lang, 
da bestyrelsen ikke mødes så tit.

Ang. PKT 2:
2.1. Vælg en sommerlig periode (f. eks mellem 15.8 og 30.9) mhp. at de 
udendørs aktiviteter bliver attraktive at deltage i, og gerne så folk lettere 
"bliver hængende" som følge af vejret.
2.2. Helt overordnet lægges vægt på at være ude i lokalområderne - gerne 
med telte (aht vejrlig). Konkret kan aktiviteterne foregå tæt på - og/eller 
inde i - de lokale indkøbscentre.  
Tidsmæssigt: tæt på - eller kort efter - de månedlige udbetalingsdage. Dels 
er der generelt mange mennesker/kunder, dels er der relativt flere førtids- 
og folkepensionister på indkøb - og som (relativt hyppigere) gør ophold på 
de lokale cafeer/bodegaer. 

Specielt ang. sindslidende, deres pårørende, naboer, ejendomsfunktionæ-
rer, m fl:
Til forskel fra at bruge biblioteket, er det bedre/mere nyttigt at være ude i 
(nærheden af) de almene boligbebyggelser, der hvor relativt mange sindsli-
dende (endnu) har råd til at bo. Herude lokalt kan det forventes at give fle-
re kontakter/samarbejdsparter – mhp. at øge livskvaliteten (for alle par-
ter), og forbedre den mentale sundhedstilstand for de sindslidende.

Ang. PKT 3:
Inddrage alle relevante foreninger/brugerorganisationer i hele planlæg-
ningsprocessen - evt organiseret som en følgegruppe. Her tænkes også på 
at inddrage/indkalde repræsentanter fra de almene boligforeninger (afde-
lingsbestyrelser, ejendomsfunktionærer, boligsociale medarbejdere, og an-
dre der har direkte kontakt med lejerne).

De bedste hilsner
Ebbe Brems
bestyrelsesmedlem i SINDs lokalafdeling i Ballerup

Hjerteforeningen
Ad 1. Kommunikationen til os i Hjerteforeningen har fungeret fint, og det 
materiale, der er blevet udarbejdet fra jeres side har været rigtig fint. Vi er 
glade for at blive inviteret.
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Ad 2. Vi deltog i Sundhedsugen om mandagen og havde en stand på biblio-
teket. Desværre var besøgstallet meget lavt. I alt lavede vi 4 blodtryksmå-
linger, hvor vi ved et tilsvarende arrangement i Farum lavede ca. 50 målin-
ger. Arrangementet i Farum afvikles på Farum Bytorv, hvor der er mange 
mennesker i det daglige, derfor tror jeg, det vil være en fordel at flytte alle 
stande fra biblioteket til Ballerup Centret. Der var lidt flere end 4 personer, 
der kiggede på vores medbragte materiale i form af brochurer og bøger, og 
dem fik vi en god snak med, men stadig var der lange perioder, hvor der in-
gen gæster var.

Ad 3. Jeg synes det fungerede fint, at der var flere patientorganisationer 
samlet samme sted.

Jeg håber, at ovennævnte erfaringer kan anvendes, og vi ser frem til at del-
tage næste år igen.

Med venlig hilsen – Steen
Formand for Hjerteforeningen
Steen L. Finsen
AAB afd. 45 Lilletoften
Klubberne som har stået for arrangementet er indkaldt til et evalueringsmø-
de på tirsdag med henblik på at følge op på arrangementet og forhåbentlig 
villige til at gentage et tilsvarende arrangement til næste år.

Bestyrelsen betragter det som en succes idet der næste var 100 beboere 
som mødte op, og at arrangementet efterfølgende er blevet rost fra mange.

Udvalget var selvfølgelig især meget glade for, at Borgmesteren havde afset 
tid til at komme forbi og end da deltage i nogen af aktiviteterne.

Skulle der være spørgsmål eller brug for yderligere i denne forbindelse, er 
du selvfølgelig meget velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Peter Hjorth
Bygherrerådgiver

Mindful soul – privat aktør
PR delen har ikke fungeret. Der skulle have været program færdigt og ude 
til borgerne langt tidligere. Der var ikke taget hensyn til de ældre borgere, 
som måske ikke selv kan opsøge information på nettet. Dette var nok årsa-
gen til at de planlagte workshops og foredrag jeg skulle have afholdt for æl-
dre, borgere med demens og deres pårørende, ikke blev til noget.

Kontakten og kommunikationen jeg havde med Sundhedshuset, mth til lo-
kaler, nøglebrik, mm. fungerede rigtig fint.

Med venlig hilsen
Conny Hjarsø
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Mindfulsoul

Ældresagen
Vores erfaring med vor deltagelse i den kommunale sundhedsuge er, at vi 
oplevede at forsvinde i mængden, både hvad angår fælles annoncering og 
rekruttering af deltagere.
Så p.t. overvejer vi, hvordan vi vil forholde os fremover.

Venlige hilsner, 
Ellen, Ældre Sagen.

Måløv Badminton Club
Det var ikke så mange vi så i Måløv Badminton Club.
Der kom ingen torsdag kl. 20-22
Men der var tre-fire unge fredag kl. 16-17, og heraf har én efterfølgende 
bedt om medlemskab.
Så lidt gav det da.

MVH, Karsten Friis

SSP - konsulent, oplæg om unges brug af sociale medier
1. Hvad har fungeret godt og mindre godt i forhold til kommunikation og 

rekruttering? 
Op til sundhedsugen har der været fin kommunikation i henhold til at blive 
klædt på med program osv.
Til selve mit foredrag kom der 2. Det var begge nogen der selv havde været 
med til at skrue programmet sammen. Jeg fornemmede at der ikke havde 
været info uden der var synlig til borgere i Ballerup, så synliggørelsen af at 
der var foredrag mener jeg ikke fungerede.
Var også oppe og holde foredrag ved talent 10, der fungerede det super 
fint.

Demenskoordinatorer
1. Kommunikation fra jeres side har været godt og tydeligt
2. Vi var lidt skuffet over deltagerantal til sundhedsmessen, og kunne så 

godt kun være en til stede. Med hensyn til vores foredrag, havde vi 
ikke selv annonceret, så det kunne man måske gøre, eller spørge ste-
det til at gøre. Der kom 10, hvoraf 3 var medarbejdere.

SSP - konsulent, oplæg om forebyggelse af misbrug af rusmidler 
blandt unge
Umiddelbart har jeg ikke så meget at komme med, da der ikke kom nogen 
til mine spændende oplæg. Jeg håber, det alene skyldes, at markedsførin-
gen var begrænset. 

Det var spændende at deltage i forberedelsen af ugen.

Den kommunale Tandpleje
Vi havde et enormt vellykket arrangement på NEXT, som meget vel kunne 
finde sted årligt. Der var et enormt engagement fra de studerende i de for-
skellige aktiviteter og en oprigtig interesse i erosioner. 
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Der var mange unge mødt op og de var meget interesserede. 
De unge kom godt rundt blandt os alle og på vores stand var de interesse-
rede i at prøve pH-værdierne i nogle af de drikkevarer de dagligt eller ofte 
indtager. De fik ny info og det virkede som om de blev overraskede over 
flere af oplysningerne, bla at danskvand med citrus er et rigtigt godt alter-
nativ til sodavand gurndet den lave pH og at Cola er lige så surt som eddi-
ke. Vi fandt en glad vinder af vores el-tandbørste, og vi havde alle en god 
oplevelse af dagen

Egebjerg Senioridræt
Her er tallene fra Egebjerg Senioridræt.

Deltagere    44               Nye medlemmer  12    
                                           
Egebjerg Senioridræt er glad for ovenstående resultat. Vi har fået styrket 
holdene med linedance og vandgymnastik, hvilket var vigtigt for os. Vi for-
venter fortsat nye tilmeldinger som følge af aktiviteterne i sundhedsugen.

Vi er klar til at deltage i 2017.

Med venlig hilsen
Anders Dalgaard, Formand

Input fra Facebook
Louise Engell Thomsen
Jeg synes det er en rigtig god ide. Og jeg ved godt at det er første gang i 
holder sådan noget her :) og forhåbentligt ikke sidste gang. Jeg var med til 
babymassage i Måløv og selvom jeg synes det var rigtig godt så var der 
desværre alt for mange. Måske noget tilmelding til næste gang?

Rikke Pernille Pi Hedegaard
Hej kommune! Jeg synes, det er et rigtig fint initiativ, og det er vel menin-
gen, det skal inspirere til at fortsætte. Men for mig som bruger af Støberiet, 
virker det absurd, at I så har sparet vores svømme- / vandgymnastik 
væk.... Her kommer mennesker der ikke nødvendigvis har den bedste øko-
nomi, ressourcer, netværk, fysisk og psykisk sundhed.... Jeg forstår ikke 
den prioritering!! Men udadtil ser det jo rigtig godt ud med sådan et tiltag 
en sundhedsuge er..... Hilsen Pi

Diana Cederberg
Var det muligt, at Kommunen ville stille en Facebook side til rådighed, for 
foreningerne, hvor deres aktiviteter kan deles? I Ballerup Orienterings-
klub har vi fuldt program hele ugen, og vi vil så gerne have en masse delta-
gere i vores arrangementer, for så er det meget sjovere!
Alle vores sundhedsuge aktiviteter ligger i vores kalender, men det kunne 
være så rart, hvis andre ville være med til at sprede budskabet. 
Jeg ved, at I har en fin hjemmeside til formålet, men den giver desværre ik-
ke et særligt godt overblik over de mange gode tilbud. Det kræver alt for 
mange klik, at finde tingene. Havde den bare været emneopdelt frem for 
opdelt efter dage, så kunne man måske hurtigt finde frem til tilbud, man 

https://www.facebook.com/365888260276463
https://www.facebook.com/782562585168713
https://www.facebook.com/10203333935886827
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selv synes er interessante...
Jeg håber, at I vil overveje mine forslag. Hvis I ikke kan nå det i år, så be-
der jeg jer om at tænke det ind i konceptet til næste år.

Ballerup Taekwondo Klub
Til vores aktivieter i sidste uge er jeg kun bekendt med at en enkelt 
dukkede op for at træne med hos os. Det var til vores taekwondo-træning 
for 7-9-årige om onsdagen kl. 17. Det var en dreng som havde sin mor 
med. Men han var så genert, at han kun sad og kiggede på.

Det er muligt, at der har været enkelte andre, som har “gemt sig” i 
mængden. Vi har nemlig mange nye, som inden for de seneste 5-6 uger er 
startet hos os. Hver uge kommer der 5-10 flere, og enkelte af disse kan 
godt være initieret af sundhedsugen.

Vh
Claus 

Naturvejleder
Tja, det er jo svært at sige hvorfor tilmeldingerne udeblev, men jeg gætter 
på at det blandt andet skyldes at det er et arrangement for private på en 
hverdag. Målgruppen var bedsteforældre (pensionister) med børnebørn, 
men det kræver jo stadig lidt logistik for familierne…
Mht markedsføring ved jeg ikke om programmet er nået ud til den rette 
målgruppe, eller om tilbuddet måske bare er druknet mellem de mange ar-
rangementer? 

Ballerup Orienteringsklub
Kommunikationen mellem jer og mig har fungeret fint (dog ærgerligt at der 
var fejl i programmet).

Rekrutteringen har jo selv sagt været meget lav med kun 2 deltagere på i 
alt 5 dage.

Uden at have forestillet mig hvordan, så havde jeg forventet noget mere 
synlig reklame
for vores arrangementer.
De kom til at drukne i mængden af alle de andre tilbud. Da der ikke var 
kommet mere end en enkelt tilmelding til sammen, så måtte vi hurtigt slå 
løbene op som interne klubløb,
for dog at få nogle ud at løbe på de (mange) kort der var blevet trykt, og til 
alle de poster, der var sat ud.

Hvis vi skal være med en anden gang, så må læren være, at vi først arran-
gerer et klubløb,
hvor vi ved, der vil komme løbere, og dernæst kan andre få muligheden for 
at prøve et O-løb.

Venlig hilsen,
Jimmy Hoen,
BOK
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Sundhedsplejen
Navn på aktivitet: Søvn – 0-3 år
Dato og tid: Fredag d. 30.september kl. 10-12
Arangør: Sundhedsplejen/ Sundhedsplejerske Tine Iversen
Antal deltagere: 15 forældre og deres spædbørn 0-1 år

Super faciliteter på Måløv bibliotek til denne målgruppe, hvor barnevognene 
kunne stå lige udenfor lokalet. Forældrene kunne gå til og fra.

Opmærksomhedspunkt: Tidspunktet gør at forældre (fædre) der er i arbej-
de ikke kommer. Måske skal der både være et tilbud sen eftermiddag og 
formiddag, hvis vi skal gentage det.

Pilgrimsvandretur med Ove E. Dalsgaard som turleder
Bare en lille tilbagemelding om, at vi i går havde en særdeles succesfuld pil-
grimsvandretur med Ove E. Dalsgaard som turleder. Flere end 50 personer 
deltog til trods for, at det var bygevejr.

Også det inkluderede besøg i Ballerup Kirke var perfekt og relevant ogmed 
en præst, som bare er så god. Også kaffe og min hjemmebagte kage blev 
indtaget med stor fornøjelse inden gruppen igen bevægede sig ud i regnen. 

Men alle var beredt og nød turen og Dalsgaards gode viden og formidlings-
evne.

Jo, jeg var lidt høj, da turen gik hjemad til privaten Og Dalsgaard var ligeså 
ret fornøjet over arrangementet.

Jeg skal nok udfylde skabelonen til evalueringsbrug, men ville bare lige dele 
den gode oplevelse.

På gensyn og bedste hilsner
Connie Hartz

Ballerup Bibliotek
Vi har desværre ikke haft den store opbakning til vores foredrag her i Bal-
lerup. 
Sociale medier og ungerådgivningen trak ingen mennesker. Det samme 
gjorde Undgå smitte og sygdom. Så de blev i realiteten aflyst.

Demensforedraget som jeg omtalte i Ballerup bladet trak 10 mennesker. 

Jeg tænker, at markedsføringen skal gentænkes, hvis vi skal lave en uge 
næste år og at der skal tilføres væsentlig flere ressourcer til den del, hvis 
det skal blive en succes.
Det er naturligvis ikke en anke til jer, I har gjort et fantastisk stykke arbej-
de inden for de rammer I har fået. 

Jeg har nogle forslag til hvad man kunne gøre: 
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1. Færre aktiviteter – man skal samle ressourcer og publikummer frem 
for at sprede dem.

2. Målrettet markedsføring til målgrupperne 
3. Proaktiv brug af kendisser som Sisse Fisker. Hvis man vil bruge pen-

ge på en ping, skal de bruges til at promovere indholdet af resten af 
ugens aktiviteter. 

Jeg mener f.eks. at det var en fejl at lave et samlet trykt program med alle 
aktiviteter. Et dobbeltopslag med alle ældreaktiviteter kunne bringes i Bal-
lerup Bladet og Kig og lyt. Ældre bruger ikke hjemmesider. Aktiviteter for 
småbørn og småbørnsfamilier skulle ud i institutionerne frem for Ballerup 
Bladet. Outdoor markedsføring på busstoppesteder , bannere over veje, 
splash screens på alle kommunale hjemmesider. Et online program delt op i 
målgrupper. Aktiv brug af lokale organisationer og samarbejdspartnere i 
markedsføringen.

Blot nogle tanker som I kan tage videre til jeres ledelse.  

Med venlig hilsen

Peter Zacho Søgaard
Arrangementsansvarlig
 
Skovlunde Kulturhus
Det andet arrangement kommer her:
Babymassage, torsdag den 29. September – Sundhedsplejen – 36 deltagere 
(incl. babyerne).
Tak for en veltilrettelagt uge – det må I da gerne gøre igen J

Med venlig hilsen
Susan Broager
Kulturformidler

Borgerhenvendelse
Flot initiativ med Sundhedsugen. Desværre må jeg konstatere at jeg som 
50+ årig, fuldtids arbejdende kvinde falder udenfor målgruppen. Så godt 
som ingen arrangementer jeg kan deltage i. Hvor er aften arrangementerne 
om mindfulness, stres håndtering etc. Det er mig der skal holde kommu-
nens økonomi kørende mange år endnu.
Morgensure hilsner 
Ulla Barfod

Plejecenter Kirstinehaven
Der har ikke været tilmeldinger nok, så vi måtte aflyse. 
Når man arrangerer tilbud til den ældre generation, er det nødvendigt at re-
klamere i de trykte medier. Det er ikke nok at henvise til en hjemmeside 
hvor man kan se programmet – rigtig mange ældre medborgere bruger ikke 
”de kanaler”.
Jeg er meget ærgerlig over at det trykte program først udkom 2 dage efter 
vores tilmeldingsfrist. Hvis vi skal bruge energi, tid og kræfter på arrange-
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menter i fremtiden, SKAL der reklameres i tide og steder hvor målgruppen 
for arrangementet henter deres viden. (Fx i Kig og Lyt, Ballerup Bladet)

Med venlig hilsen

Birgitte Züricho
Plejecenterleder

Evaluering af sundhedsindsatsen i klubberne

Herudover blev sundhedsindsatsen i de 4 klubber evalueret ud fra følgende 
spørgsmål:

Hvad er det vigtigste, i tager med jer? 
1. Er der noget, i vil tænke over og ændre fremadrettet? 
2. Er der noget, i kunne have tænkt jeres anderledes? 
3. Hvordan har børnene responderet? 

Det resulterede blandt andet i følgende tilbagemeldinger:

Klubben Nordbuen
Det vigtigste vi tager med, er at vi ikke skal være så forskrækket over at in-
troducere noget nyt for ungerne, de er rimelig friske på mange ting.
 
Vi har snakket meget om at få flere grøntsager i dagens ret og er så småt 
begyndt på dette.
 
Det eneste der kunne ha været anderledes er, at vi faktisk godt kunne ha 
haft glæde af jer nogle flere dage, få meget mere inspiration. 
 
Børnene har ønsket at få bla. nudelretten på vores madskemaer. Udover 
det har nogle af de store piger ønsket, at kunne lave noget mere sundt til fx 
bagningen. Det er helt klart noget som vi tager imod med glæde og med ti-
den vil vi også få det indført.
 
Venlig hilsen
 
Carina
Klubben Nordbuen

Klub Syd - GFC
Generelt syntes børnene at det havde været hyggelig og maden smagte 
godt.
Hvad er det vigtigste, i tager med jer? 
At få sat fokus på havde det er vi putter i munden. 
Er der noget, i vil tænke over og ændre fremadrettet? 
Børnene fik nye ideer til køkkenet.
Hvordan har børnene responderet? 
Børnene syntes for det meste at hver gang der er noget der kan spises / er 
det hyggeligt.
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Med venlig hilsen

Finn Andersen
Klubleder / Klub Syd


